ARTICULUS III.

In quo adducuntur summarie varia decreta ad rem facientia, prout referuntur a D. Ursaya tom. III, part. II, discept. 4, n. 114.

usque ad n. 149. et tom. VIII, part. I, discept. 34, n. 55.

(1. *Dubia Jubilationum* 18 Decemb. 1718, quando disputata fuerunt plura dubia, et per viam regulæ, et legis generalis resoluta, nempe:

(2. I. « An indulgentia sit Jubilatio Canonici, et Beneficiatis, qui spatio 40 annorum Ecclesiæ inservierunt, licet dicti temporis spatio cum debitis licentiis, et indultis abfuerint ab Ecclesiis, vel ex causa infirmitatis, vel ex causa studiorum, vel pro suæ Ecclesiæ servitio, vel pro ratione munerum, pro quibus obtinuerunt Indulta abessendi pro diebus, et horis, vel Indulta simpliciter, et absolute abessendi ab Ecclesia durante officio illis commisso. » Quod fuit resolutum cum rescripto. « *Affirmative* quoad abessentes ex causa infirmitatis, cum debitis licentiis, et Indultis, vel pro suæ Ecclesiæ servitio, vel cum Indultis abessendi pro diebus, et horis. *Negative* autem quoad abessentes ex causa studiorum, et quoad habentes Indulta abessendi absolute durante officio. »

(3. II. « An indulgentia sit jubilatio illis, qui inservierunt spatio annorum 40, sed partim in una Ecclesia, partim in alia, aut tamquam Canonici in ambabus, aut tamquam Beneficiati in una, et Canonici in alia, nec non illis, qui in una, et eadem Ecclesia per totum tempus inservierunt, sed partim tamquam Clerici Beneficiati; partim tamquam Beneficiati, partim tamquam Canonici, vel partim tamquam Coadjutores, et partim tamquam principales Titulares? » Quod fuit resolutum cum rescripto: « *Negative* ad primam partem: *Affirmative* ad secundam. »

(4. III. « An indulgentia sit jubilatio illis, qui inservierunt spatio annorum 40, non obstante parvo numero aliorum, qui remanente addicti Ecclesiæ servitio et quis sit parvus numerus inservientium in casu, et ad effectum de quo agitur? » Dabitur resolutio in casibus particularibus.

(5. IV. « An non obstante jubilationis Indulto, jubilatus cogi possit ad inserviendum, si divinus cultus detrimentum patitur? » *Affirmative.*

(6. V. « An non obstante jubilationis Indulto, jubilatus teneatur ad residentiam, licet non teneatur ad interessendum? » *Negative* juxta Decreta.

(7. Hujusmodi autem Decreta de facili erunt sequentia. S. Angeli in Vado 13 April. 1690, in qua resolutum fuit: « Canonico jubilato deberi distributiones, nec ad residentiam localem teneri, » de qua in lib. 40. Decret. fol. 236.

(8. Reatina Distributionum 19 Aprilis 1692. 4 Dubio: « An Canonico jubilato debeantur fallentiæ Canonice absentium, si Choro non intersint? » Responsum fuit: « *Affirmative*, dummodo non obstant Constitutiones particulares, et consuetudo Ecclesiæ, » lib. 42. Decret. fol. 441.

(9. Patavina jubilationis 9 Junii 1714, in qua dictum fuit, « deberi Canonico jubilato distributiones, et eum non esse obligatum

ad residendum, » leg. 64. Decret. fol. 217.

(10. Aquispendii Indulti 1 Aprilis 1719, in qua Dubio I. « An Canonicus Seraphinus vigore indulti Jubilationis, si Choro non intersit, participare debeat de punctaturis, seu fallentiis in casu, » etc. Responsum fuit: « *Affirmative*, et amplius. »

(11. Dub. II. « An idem participare debeat de emolumentis adventitii Anniversariorum, et associationum Cadaverum, si functionibus non intersit in casu, » etc. Responsum fuit: « *Affirmative* ad primam partem, dummodo non obstet voluntas Testatoris, vel dantis. Ad secundam partem *Negative.* »

(12. Novarien. Jubilationis 2 Octobris 1677. « An duo Canonici Jubilati Collegiæ Ecclesiæ Sancti Gaudentii Civitatis Novariæ frui debeant emolumentis Anniversariorum, quæ fiunt intra annum, licet non assistant. » *Affirmative.* Quæ resolutio confirmata fuit die 28 Novembris 1681, cum verbis: « In decisio, quoad Anniversaria fixa, et in quibus non est cautum a Testatoribus, ut intererentes tantum participare deberent, » l. 22. Decret. fol. 44.

(13. Romana Distributionum, 5 Martii 1678, et in Romana Jubilationis 23 Martii 1703, ad dubium: « An Simeoni de Maganinis jubilato debeat emolumentum Processionum, etsi illis non interfuerit: » Responsum fuit *Affirmative*, » lib. 53. Decret. fol. 81.

(14. Romana Jurium Canonicalium 5 Maii 1703. Dubio I. « An Canonico Stradæ, cui ex causa infirmitatis fuit concessum Indultum vacandi a Choro, aliisque officiis divinis, illud etiam suffragari valeat pro Laudemiis, Quindenniis, Capitulis, actibusque capitularibus, Anniversariis, Festivitatibus, Processionibus, ac pro quibusvis functionibus in Ecclesia peragendis, ita ut lucrari debeat omnia emolumenta cujusvis generis, et speciei, communia nuncupata, ac etiam victualia, et candelas? » Quod fuit resolutum cum Rescripto: « *Affirmative* etiam quoad Laudemia, exceptis Anniversariis aliisque obventibus non fixis, et in quibus diversimode fuerit a testatoribus dispositum, » lib. 53. Decret. fol. 207.

(15. Dubio II. « An eodem Canonico competat pro sua rata parte etiam jus accrescendi eorum distributionum, et communium, quæ ob absentiam, vel vacationem Canonice intererentibus accrescunt, et a qua die supra dicta omnia debeantur in casu, » etc.

(16. « *Affirmative* a die præsentationis Indulti. » Quæ resolutio confirmata fuit die 20 Junii 1705, cum rescripto in dec. et amplius.